
 

 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2015 – Nº 599 

ter  

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 2954, DE 28 DE JANEIRO DE 2015. 

CONCEDE CESSÃO DE USO DE IMÓVEL PÚBLICO DE POSSE 

DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA-ES. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no exercício de suas atribuições legais, e em 

conformidade com o disposto no artigo 87 da Lei Orgânica do 

Municipal; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica cedido à Associação Pestalozzi de Vargem Alta, 

devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 39.288.717/0001-16, o uso 

da área do imóvel de posse do Município de Vargem situado na 

localidade de Guiomar, neste Município, conhecida popularmente 

como “Cachoeira do Caiado”.  

Art. 2º A presente Cessão de Uso destina-se exclusivamente para 

angariar fundos para a entidade, através da exploração comercial 

de bar, durante o período de Carnaval, nos dias 14 a 17/02/2015.  

Parágrafo único.  Ao imóvel sobre o qual recai a presente Cessão 

de Uso não poderá ser dada outra destinação senão a estabelecida 

no caput deste artigo, sob pena de sua imediata anulação. 

Art. 3º Finda a Cessão de Uso de que se trata este Decreto, 

reserva-se ao Cedente, a retomada imediata do imóvel, sem que 

assista à Cessionária qualquer direito à indenização ou retenção. 

Art. 4º A Cessão de Uso que ora se concede será objeto de Termo 

de Cessão de Uso, no qual o Cedente poderá inserir cláusulas 

acauteladoras de seus interesses. 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 28 de janeiro de 2015. 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 2955, DE 30 DE JANEIRO DE 2015. 

EXONERA A SERVIDORA ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA 

DO CARGO COMISSIONADO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

GABINETE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica exonerada a servidora ROSÂNGELA DE OLIVEIRA 

SILVA do Cargo Comissionado – Secretária Municipal de Gabinete, 

nomeada através do Decreto nº 2605, de 22 de março de 2013. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 02/02/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 30 de janeiro de 2015. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 2956, DE 30 DE JANEIRO DE 2015. 

REVOGA O DECRETO Nº 2877/14 QUE DESIGNOU A 

SERVIDORA ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA PARA 

RESPONDER INTERINAMENTE PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 2877, de 18 de agosto de 2014, 

que designou a Servidora ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA para 

responder interinamente pela Secretaria Municipal de 

Administração. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 02/02/2015. 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     JOÃO BOSCO DIAS  
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta - feira, 30 de janeiro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 599   Página 2 de 70 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 30 de janeiro de 2015. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

 ______________________________________________________ 

DECRETO Nº 2957, DE 30 DE JANEIRO DE 2015. 

DESIGNA A SERVIDORA ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA 

PARA RESPONDER INTERINAMENTE PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE FINANÇAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica designada a Servidora ROSÂNGELA DE OLIVEIRA 

SILVA para responder interinamente pela Secretaria Municipal de 

Finanças, no período de 02/02/2015 a 02/04/2015. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 02/02/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 30 de janeiro de 2015. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

 ______________________________________________________ 

DECRETO Nº 2958, DE 30 DE JANEIRO DE 2015. 

DESIGNA O SERVIDOR PEDRO LUIZ DE ANGELI PARA 

RESPONDER INTERINAMENTE PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica designado o Servidor PEDRO LUIZ DE ANGELI para 

responder interinamente pela Secretaria Municipal de 

Administração, no período de 02/02/2015 a 02/04/2015. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 02/02/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 30 de janeiro de 2015. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

 PORTARIAS 

PORTARIA Nº 011/2015 

PROCEDE REVISÃO DE ENQUADRAMENTO SALARIAL DE 

SERVIDOR. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e tendo em 

vista procedimento de revisão salarial realizado pela CAD – 

Comissão de Avaliação da Produtividade e do Desempenho, em 

cumprimento à determinação contida do Processo nº 1470 de 

14/04/2011; 

RESOLVE: 

Art. 1º Corrigir o enquadramento salarial do Servidor L. R. S. – 

matrícula funcional nº 001480, em face de revisão procedida 

conforme determinação constante do Processo nº 1470 de 

14/04/2011, o qual passa a ser enquadrado na referência salarial 

13, do Plano de Carreira e de Vencimentos dos Servidores Públicos 

do Município de Vargem Alta, a partir de 13/03/2011. 

Art. 2º Considerando ainda, que a determinação contida no 

Processo supracitado define pagamento retroativo a outubro/2009, 

o mesmo deverá tomar como base para cálculo a referência salarial 

11, a partir de 13/03/2009, e a referência salarial 13, a partir de 

13/03/2011. 

Art. 3º Fica mantido o enquadramento salarial do citado servidor, 

procedido através da Portaria nº 177/2013, o qual evoluiu da 

referência salarial 13 para a referência salarial 15, a partir de 

13/03/2013.  

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos as mencionadas datas dos enquadramentos 

salariais do servidor. 

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 30 de janeiro de 2015. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

PORTARIA Nº 012/2015 

DESIGNA PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO PARA LICITAÇÃO 

MODALIDADE PREGÃO NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA-ES.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere o inciso 

IV, do art. 2º, do Decreto nº 804/05, de 26 de abril de 2005; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio, para atuarem na 

modalidade de licitação denominada Pregão, como a seguir: 

PREGOEIRO 

GRAZIELA JOSEFA PARESQUI CHAGAS 



Sexta - feira, 30 de janeiro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 599   Página 3 de 70 

EQUIPE DE APOIO 

SÂMELA NASCIMENTO GOMES  

KELY SANDRA FARDIM 

IVONE REGINA PARADELLA MARCHETTE – Suplente 

Art. 2º Na ausência do Pregoeiro assumirá o Pregão o primeiro 

integrante da Equipe de Apoio. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 02/02/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a 

Portaria nº 055, de 29 de abril de 2014. 

 

Vargem Alta-ES, 30 de janeiro de 2015. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento 

dos interessados, que em conformidade com a Legislação 

pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 

no Art. 25, inciso I, na contratação da empresa  VIAÇÃO REAL ITA 

LTDA, para fornecimento de Vales Transportes (passes), para 

atender aos servidores da Secretaria de Saúde, no decorrer do ano 

de 2015, em conformidade com a Lei 871 de 03 de agosto de 2010, 

com início em 30 de janeiro de 2015 e término em 31/12/2015, com 

valor estimado global de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). 

 

Vargem Alta/ES, 30 de janeiro de 2015. 

 

_______________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

EDITAIS 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO/2013 

EDITAL PS/Nº. 057/2015 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Público, visando o suprimento de vagas em funções 

públicas temporárias do quadro de pessoal, na forma do EDITAL 

PS/Nº 001/2013, de 24/10/2013, cuja classificação final foi 

homologada através do Edital PS/Nº 008/2014, de 17/02/2014, para 

comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência 

de Recursos Humanos, situada à Rua Zildio Moschem, 22 – Centro 

– Vargem Alta – ES, no período de 02 e 03 de fevereiro de 2015, 

no horário de 7:00 as 12:00h, nos dias úteis, para manifestar 

interesse na contratação, no(s) qual(is) foi(ram) classificado(s) em 

Processo Seletivo, munido(s) da documentação relacionada abaixo: 

 Carteira de Identidade  

 CPF  

 Titulo de Eleitor  

 Carteira de Trabalho – CTPS  

 Comprovante de inscrição no PIS/PASEP  

 Certificado de Reservista (homens) 

 Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme o 
estado civil  

 Comprovante atual de residência (conta de água, luz ou 
telefone)  

 Comprovante de escolaridade exigida para o cargo  

 Comprovante de inscrição e de regularidade no órgão de 
classe respectivo (para os cargos obrigatórios) 

 Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à Justiça 
Eleitoral ou no site do TSE) 

  Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – (pode ser 
obtida no site da Policia Civil) 

  Certidão Negativa Criminal “para todas as comarcas” 
(pode ser obtida no site WWW.tj.es.gov.br)  

 Certidão de Nascimento dos filhos dependentes menores 
de 21 anos de idade  

 Cartão de vacinação dos filhos de até 7 anos de idade  

 Comprovante de matrícula e frequência escolar de filhos 
de 06 a 14 anos de idade  

 Declaração de não acúmulo de cargos públicos (original) - 
modelo poderá ser obtido na Gerencia de Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal de Vargem Alta 

 Declaração de bens (original) - modelo poderá ser obtido 
na Gerencia de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta 

 1 foto(3x4) atual 

 Atestado de Saúde Ocupacional – ASO (original), emitido 
pelo Serviço de Medicina do Trabalho do Município de 
Vargem Alta, mediante a apresentação dos seguintes 
exames: 

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4; 

- Glicemia 

Para a Avaliação Médica do Serviço de Medicina do Trabalho, 

os candidatos deverão agendar atendimento na Secretaria 

Municipal de Saúde de Vargem Alta - ES - Serviço de Medicina 

do Trabalho – tel: 3528 1839. 

O não comparecimento à presente convocação será considerado 

desistência, sem direito de recursos administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de 

Recursos Humanos: 

 Tel: 28 3528 1905 - 28 99956 3044; 

- Secretaria Municipal de Saúde: Tel: 28 3528 1681  -  28 

99959 1963. 

 

 

http://www.tj.es.gov.br/


Sexta - feira, 30 de janeiro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 599   Página 4 de 70 

PACS – PROGRAMA DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Cargo: Agente Comunitário de Saúde  

Área 007 – Jaciguá 

Classificação Inscrição Nome 

02 77 Rosana Tavares da Silva 

 

PSF – PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

Cargo: Enfermeiro 

Classificação Inscrição Nome 

11 970 Eliete Jabour Quirino Cesconetto 

 

Vargem Alta, 30 de janeiro de 2015. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO/2013 

EDITAL PS/Nº. 058/2015 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Público, visando o suprimento de vagas em funções 

públicas temporárias do quadro de pessoal, na forma do EDITAL 

PS/Nº 001/2013, de 24/10/2013, cuja classificação final foi 

homologada através do Edital PS/Nº 008/2014, de 17/02/2014, para 

comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência 

de Recursos Humanos, situada à Rua Zildio Moschem, 22 – Centro 

– Vargem Alta – ES, no período de 02 e 03 de fevereiro de 2015, 

no horário de 7:00 as 12:00h, nos dias úteis, para manifestar 

interesse na contratação, no(s) qual(is) foi(ram) classificado(s) em 

Processo Seletivo, munido(s) da documentação relacionada abaixo: 

 Carteira de Identidade  

 CPF  

 Titulo de Eleitor  

 Carteira de Trabalho – CTPS  

 Comprovante de inscrição no PIS/PASEP  

 Certificado de Reservista (homens) 

 Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme o 

estado civil  

 Comprovante atual de residência (conta de água, luz ou 

telefone)  

 Comprovante de escolaridade exigida para o cargo  

 Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à Justiça 

Eleitoral ou no site do TSE) 

  Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – (pode ser 

obtida no site da Policia Civil) 

  Certidão Negativa Criminal “para todas as comarcas” 

(pode ser obtida no site WWW.tj.es.gov.br)  

 Certidão de Nascimento dos filhos dependentes menores 

de 21 anos de idade  

 Cartão de vacinação dos filhos de até 7 anos de idade  

 Comprovante de matrícula e frequência escolar de filhos 

de 06 a 14 anos de idade  

 Declaração de não acúmulo de cargos públicos (original) 

modelo poderá ser obtido na Gerencia de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Vargem Alta 

 Declaração de bens (original) modelo poderá ser obtido 

na Gerencia de Recursos Humanos da Prefeitura 

Municipal de Vargem Alta 

 1 foto(3x4) atual 

 Atestado de Saúde Ocupacional – ASO (original), emitido 

pelo Serviço de Medicina do Trabalho do Município de 

Vargem Alta, mediante a apresentação dos seguintes 

exames: 

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4; 

- Glicemia 

Para a Avaliação Médica do Serviço de Medicina do Trabalho, 

os candidatos deverão agendar atendimento na Secretaria 

Municipal de Saúde de Vargem Alta - ES - Serviço de Medicina 

do Trabalho – tel: 3528 1839. 

O não comparecimento à presente convocação será considerado 

desistência, sem direito de recursos administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de 

Recursos Humanos: 

  Tel: 28 3528 1905 - 28 99956 3044; 

- Secretaria Municipal de Educação: Tel: 28 3528 1339  -  

28 99902 7616. 

Cargo: Profissional do Magistério – Função de Inspetor Escolar 

Classificação Inscrição Nome 

01 1201 Angela Maria Grillo (apresentou 

termo de desistência) 

Vargem Alta, 30 de janeiro de 2015. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

http://www.tj.es.gov.br/


Sexta - feira, 30 de janeiro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 599   Página 5 de 70 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO/2013 

EDITAL PS/Nº. 059/2015 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Público, visando o suprimento de vagas em funções 

públicas temporárias do quadro de pessoal, na forma do EDITAL 

PS/Nº 001/2013, de 24/10/2013, cuja classificação final foi 

homologada através do Edital PS/Nº 019/2014, de 14/05/2014 

(etapa restante), para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de 

Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua 

Zildio Moschen, 22 – Centro – Vargem Alta – ES, no período de 02 

e 03 de fevereiro de 2015, no horário de 7:00 as 12:00h, nos dias 

úteis, para manifestar interesse na contratação, no(s) qual(is) 

foi(ram) classificado(s) em Processo Seletivo, munido(s) da 

documentação relacionada abaixo: 

 Carteira de Identidade  

 CPF  

 Titulo de Eleitor  

 Carteira de Trabalho – CTPS  

 Comprovante de inscrição no PIS/PASEP  

 Certificado de Reservista (homens) 

 Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme o 

estado civil  

 Comprovante atual de residência (conta de água, luz ou 

telefone)  

 Comprovante de escolaridade exigida para o cargo 

 Carteira Nacional de Habilitação - Categoria “D” acima + 

documento comprobatório de atuação na área no mínimo 

01 ano (para o cargo de operador de máquina)  

 Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à Justiça 

Eleitoral ou no site do TSE) 

 Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – (pode ser 

obtida no site da Policia Civil) 

 Certidão Negativa Criminal “para todas as comarcas” 

(pode ser obtida no site WWW.tj.es.gov.br)  

 Certidão de Nascimento dos filhos dependentes menores 

de 21 anos de idade  

 Cartão de vacinação dos filhos de até 7 anos de idade  

 Comprovante de matrícula e freqüência escolar de filhos 

de 06 a 14 anos de idade  

 Declaração de não acúmulo de cargos públicos (original) 

modelo poderá ser obtido na Gerencia de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Vargem Alta 

 Declaração de bens (original) modelo poderá ser obtido 

na Gerencia de Recursos Humanos da Prefeitura 

Municipal de Vargem Alta 

 1 foto(3x4) atual 

 Atestado de Saúde Ocupacional – ASO (original), emitido 

pelo Serviço de Medicina do Trabalho do Município de 

Vargem Alta, mediante a apresentação dos seguintes 

exames: 

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4; 

- Glicemia 

Para a Avaliação Médica do Serviço de Medicina do Trabalho, 

os candidatos deverão agendar atendimento na Secretaria 

Municipal de Saúde de Vargem Alta - ES - Serviço de Medicina 

do Trabalho – tel: 3528 1839. 

O não comparecimento à presente convocação será considerado 

desistência, sem direito de recursos administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de 

Recursos Humanos 

  Tel: 28 3528 1905 - 28 99956 3044 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD 

(quadro geral) 

 

Cargo: Auxiliar Administrativo 

Classificação Inscrição Nome 

01 436 Flavia Scabelo 

02 434 Emilio David 

Cargo: Atendente 

Classificação Inscrição Nome 

03 381 Marcos Vinicio Ribeiro 

Cargo: Operador de Máquina Retro-Escavadeira 

Classificação Inscrição Nome 

02 217 Joel Pereira do Nascimento 

(apresentou termo de desistência) 

03 215 Edivaneo Jose Estevam Favero 

(apresentou termo de desistência) 

04 218 Lael Gomes da Silva (apresentou 

termo de desistência) 

05 220 Renato Martins Lorencini 

(apresentou termo de desistência) 

Cargo: Operador de Máquina Trator Esteira 

Classificação Inscrição Nome 

01 222 Rodrigues de Fátima Vaz 

Cargo: Trabalhador Braçal – Setor: Limpeza Urbana 

Classificação Inscrição Nome 

04 284 Efigenia Maria da Silva 

Cargo: Auxiliar de Posto de Correios – São José de Fruteiras 

Classificação Inscrição Nome 

07 543 Renata Zangirolame Grillo 

Vargem Alta, 09 de janeiro de 2015. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

http://www.tj.es.gov.br/


Sexta - feira, 30 de janeiro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 599   Página 6 de 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTABILIDADE 

 



Sexta - feira, 30 de janeiro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 599   Página 7 de 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta - feira, 30 de janeiro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 599   Página 8 de 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta - feira, 30 de janeiro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 599   Página 9 de 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Sexta - feira, 30 de janeiro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 599   Página 10 de 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta - feira, 30 de janeiro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 599   Página 11 de 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta - feira, 30 de janeiro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 599   Página 12 de 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta - feira, 30 de janeiro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 599   Página 13 de 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Sexta - feira, 30 de janeiro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 599   Página 14 de 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta - feira, 30 de janeiro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 599   Página 15 de 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta - feira, 30 de janeiro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 599   Página 16 de 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Sexta - feira, 30 de janeiro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 599   Página 17 de 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta - feira, 30 de janeiro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 599   Página 18 de 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Sexta - feira, 30 de janeiro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 599   Página 19 de 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta - feira, 30 de janeiro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 599   Página 20 de 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


